
Otázky a odpovědi na Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

diskuze, hlasové ovládání, odpověď, otázka, postup, rada

OTÁZKY K DISKUZI

1. Když ještě nebyl tolik rozšířen Internet, kde lidé mohli pokládat otázky, na které neznali 
odpověď?

2. V čem spočívá rozdíl mezi zadáváním dotazů pomocí klíčových slov a v přirozeném jazyce?

3. Znáte vyhledávač Wolfram Alpha? K vyhledání jakých odpovědí se nejlépe hodí?

4. Znáte nějaké webové služby, které se specializují na shromažďování otázek a odpovědí?

5. Pomocí kterých webových služeb byste hledali rady ohledně používání počítače/školních 
předmětů/historických událostí/přípravy jídla/opravy zařízení/...?

6. Znáte nějaké služby, které se specializují na (video)návody?

7. Podle čeho poznáte, že odpověď na hledanou otázku je správná?

8. Které oblasti mohou být podle vašeho názoru obzvlášť náchylné na falešné/nesprávné rady?

9. Používáte nějaké triky či speciální postupy při hledání odpovědí na Internetu?

10. Používáte hlasové vyhledávání? Jaké jsou vaše zkušenosti?

ÚKOLY

A) Vyzkoušejte  si  dotazování pomocí  hlasového ovládání ve vašem počítači nebo mobilním
telefonu.

B) Sestavte  seznam  českých  služeb,  které  jsou  zaměřené  na  otázky  a  odpovědi  či  sdílení
návodů. Napište v bodech jejich hlavní funkce.

C) Prohlédněte si vyhledávač Wolfram Alpha, speciálně sekci „Examples“ (příklady), a zkuste
navrhnout zapojení některých příkladů do výuky.

DALŠÍ INFORMACE

www.jaknainternet.cz/page/2539/otazky-a-odpovedi-na-internetu

www.wolframalpha.com

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Otázky a odpovědi na Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


